LIEBE GÄSTE.

unsere außergewöhnlichen und kostümierten Stadtführungen finden jährlich zu öffentlichen Terminen statt. Selbstverständlich lassen sich alle Angebote auch nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif buchen. Termine sowie Preise entnehmen Sie bitte unserem Faltblatt. Kinder bis 14 Jahre in Begleitung der Eltern/Großeltern kostenfrei!

WANDERUNGEN IN UND UM SCHMIEDEFELD (kostenlos)

Biosphärenreservat / Rangertouren: jeden Di. 10.30 Uhr (2 Stunden)

Fackelwanderung: von Mitte Dezember bis Ende Februar, jeden Mi. 17 Uhr

jeweils ab Infozentrum Biosphärenreservat / Tourist Information, Brunnenstraße 1



WEITERE ANGEBOTE NACH VORBESTELLUNG

"Suhl trifft!" Waffenstadt im Thüringer Wald"

"Suhl und der Fahrzeugbau"

"Historische Gebäude & Straßennamen in Suhl'

.Fachwerk in Suhl -Heinrichser Straßenmarkt"

"Sagenhaftes Suhl" -Schülerführungen

Wanderung "Zwischen Runkelburg und Crockus" im Vessertal



PREIS: Alle Führungen zum Gruppentarif (bis 30 Pers.) ab € 60,-Fremdsprachenzuschlag € 20,- pro Stunde

INFORMATIONEN

UND BUCHUNGEN

Tourist Information Schmiedefeld am Rennsteig

Brunnenstraße 1 98528 Suhl OT Schmiedefeld Telefon 036782 61324 schmiedefeld.de

Tourist Information Gehlberg

Gehlberger Hauptstr. 41 98528 Suhl OT Gehlberg Telefon 036845 50500 aehlbera.de

Fremdenverkehrsbüro Goldlauter-Heidersbach

Zellaer Str. 54 98528 Suhl OT Goldlauter-Heidersbach Telefon 03681 461522 goldlauter-heidersbach.de

Fremdenverkehrsbüro Vesser

Schmiedefelder Straße 11 98528 Suhl OT Vesser. Telefon 036782 61300 vesser.de

TOURIST INFORMATION SUHL IM CONGRESS CENTRUM SUHL

Friedrich-König-Straße 7 98527 Suhl

Tel. 03681 788-405 Fax 03681 788-242 ti-suhl@suhl-ccs.de www.suhl-tourismus.de



Mo.-Fr. 10-18 Uhr 10-16 Uhr

Änderungen vorbehalten!

SUHL – größter "Staatlich anerkannter Erholungsort" Deutschlands

















STADTBUMMEL - OHNE VORANMELDUNG

jeden Samstag 10.30 Uhr, ab Tourist Information, Dauer ca. 2 Stunden



Geschichtlicher Streifzug mit erfahrenen Gästeführern durch die Suhler Innenstadt.

Eine Voranmeldung ist nicht erforderlich.

PREIS: € 6,– p. P. I mit Gästekarte € 5,– (buchbar auch nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif € 60,–)

STADTFÜHRUNG MIT DEM WAFFENSCHMIED

17. Mai 2025

14.00 Uhr, ab Waffenschmied-Brunnen, Dauer ca. 2 Stunden



Origineller Spaziergang durch die Suhler Innenstadt mit der unterhaltsamen Symbolfigur "Waffenschmied" sowie Führung durch das historische Suhl, als "Waffenstadt im Thüringer Wald"!

PREIS: € 5,– p. P. (buchbar auch nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif € 60.–)

SUSHI IN SUHL - AUF DEN SPUREN VON ROLF ANSCHÜTZ

Außergewöhnliche, sehr beliebte Führung in Erinnerung an den bekannten Suhler Gastronomen und sein legendäres Japan-Restaurant "Waffenschmied" (Eröffnung 1966).



In Begleitung einer redegewandten "Geisha" geht es um sowie an historische Stätten und Sie erfahren ebenso mehr Wissenswertes zum legendären Kinofilm "Sushi in Suhl".

PREIS: buchbar nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif € 60,−

AUF DEN SPUREN VON HERBERT ROTH

Stadtwanderung: ca. 3 Stunden, Stadtführung: ca. 2 Stunden ab Tourist Information



Wandeln Sie mit uns auf den Spuren des Suhler Komponisten und Sängers Herbert Roth, vorbei an historischen Stätten seiner Schaffenskraft. Lauschen Sie auf den verschiedenen Touren legendären Melodien wie dem Rennsteiglied.

PREIS: buchbar nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif € 60,–

WANDERUNGEN MIT DER RENNSTEIGHEXE AUF DEN DOMBERG

12. Juli und 9. August 2025 11.00 Uhr, ab Tourist Information, Dauer ca. 3 Stunden



Abwechslungsreiche Wanderung mit der Rennsteighexe durch die Zeit – unterhaltsame Tour mit attraktiven Ausblicken von der Ottillenkapelle und über den Suhler Hausberg, den Domberg. Mit frechen Hexentexten und flotten Wandersprüchen, Mundartlichem und Liedern.

PREIS: \in 5,– p. P. (buchbar auch nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif \in 90,– l als Stadtrundgang \in 60,–)

SCHATZSUCHE AM DOMBERG

Spezielle thematische Wanderung mit der Rennsteighexe am Hausberg entlang – ideal für Schulklassenprojekte.



Mit dem Suhler Kinderstadtplan auf unterhaltsame, sagenhafte Entdekkungsreise – auf den Spuren des Suhler Goldschatzes. Erleben Sie eine erlebnisreiche Tour mit einer Symbolfigur der Region – in der naturreichsten Stadt Thüringens.

PREIS: buchbar nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif € 60,–

SAGENHAFTES SUHL

7. Juni 2025 zur Kinder-Kultur-Nacht 19.00 Uhr, ab Waffenschmiedbrunnen, Dauer ca. 1 Stunde, kostenfrei für alle Teilnehmer (auch als Schülerführungen buchbar, Gruppentarif: € 60,–)



MIT DEM NACHTWÄCHTER DURCH SUHL

13. Dezember 2025 20.00 Uhr, ab Altes Rathaus, Dauer ca. 1,5 Stunden



Unterhaltsamer Rundgang durch Suhls Innenstadt – im Advent eingerahmt vom weihnachtlichen Sühler Chrisamelmart. "Hört Ihr Leut und lasst euch sagen …!" Geschichtliches und außergewöhnliche Geschichten, Lustiges, Romantisches und Geheimnisvolles über die vergangenen Zeiten und über die Menschen, die in Suhl gelebt haben.

PREIS: € 5,— p. P. (buchbar auch nach Voranfrage zum Wunschtermin und Gruppentarif € 60,–)

STEIGEN SIE UNS UNTERS DACH

Das besondere Erlebnis für Ihre Familie, Ihre Freunde, Ihre Kollegen: eine Hausoder Dachführung im CCS! Eine ganz spezielle Führung mit einem ausführlichen Blick hinter oder über die Kulissen



PREIS: € 3,– p. P., Dauer ca. 1 Stunde (CCS-Hausführung für Schülergruppen ab 8 Teilnehmer) € 5,– p. P., Dauer ca. 1 Stunde (CCS-Hausführung für Erwachsene ab 8 Teilnehmer) € 10,– p. P., Dauer ca. 2 Stunden (Dach- inkl. Hausführung für 8-15 Teilnehmer, Kinder ab 12 J. in Begleitung der Eltern)

mehr Infos: www.suhl-tourismus.de